
 

 

VLÁDA ČESKÉ REPUBLIKY 
 
  V Praze 1. února 2024  

  Čj. 2210/24  

    

PROGRAM 
 

SCHŮZE VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 
 

Schůze vlády bude zahájena ve středu 7. února 2024, 30 minut po skončení 
dopoledního jednání Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky  

(předpoklad 14.30 h)  
 

 Místo konání schůze vlády bude upřesněno.  

 
 
B. K projednání s rozpravou: 
 
1. Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 275/2012 Sb., o volbě prezidenta 

republiky a o změně některých zákonů (zákon o volbě prezidenta republiky), 
ve znění pozdějších předpisů, a další související zákony 

 čj. 1168/23 
 
Předkládá: 1. místopředseda vlády a ministr vnitra 

 

 
 
2. Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění 

pozdějších předpisů, a další související zákony  
 čj. 1046/23 

 
Předkládá: ministr financí 

 

 
 
3. Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 245/2000 Sb., o státních svátcích,  

o ostatních svátcích, o významných dnech a o dnech pracovního klidu, ve 
znění pozdějších předpisů 

 čj. 1153/23 
 
Předkládá: ministr pro evropské záležitosti 

 

 
 
4. Návrh nařízení vlády, kterým se mění nařízení vlády č. 240/2014 Sb., o výši 

časových poplatků, sazeb mýtného, slevy na mýtném a o postupu při 
uplatnění slevy na mýtném, ve znění nařízení vlády č. 479/2020 Sb. 

 čj. 61/24 
 
Předkládá: ministr dopravy 

 

 
 



 

Stránka 2 (celkem 4) 

 

 
 
5. Návrh poslankyně Lucie Šafránkové na vydání zákona, kterým se mění zákon 

č. 117/1995 Sb., o státní sociální podpoře, ve znění pozdějších předpisů 
(sněmovní tisk č. 615) 

 čj. 67/24 
 
Předkládá: ministr pro legislativu a předseda Legislativní rady vlády 

 

 
 
6. Projednání návrhu na schválení investiční pobídky pro společnost Exyte 

Technology CZ s.r.o. 
 čj. 1133/23 - bod 5 schůze vlády 24.1.2024 

 
Předkládá: ministr průmyslu a obchodu 

 

 
 
7. Projednání návrhu na schválení investiční pobídky pro společnost Semperflex 

Optimit s.r.o. 
 čj. 1132/23 - bod 6 schůze vlády 24.1.2024 

 
Předkládá: ministr průmyslu a obchodu 

 

 
 
8. Projednání návrhu na schválení investiční pobídky pro společnost SPEL 

Manufacturing s.r.o. 
 čj. 1131/23 - bod 7 schůze vlády 24.1.2024 

 
Předkládá: ministr průmyslu a obchodu 

 

 
 
 
C. K projednání bez rozpravy: 
 
 
9. Jmenování soudců  
 čj. 74/24 

 
Předkládá: ministr spravedlnosti   

 

 
 
10. Návrh Aktualizace č. 7 Politiky územního rozvoje České republiky 
 čj. 1146/23 

 
Předkládá: místopředseda vlády pro digitalizaci a ministr pro místní rozvoj 

 

 
 
11. Aktualizovaný strategický rámec Česká republika 2030 s výhledem do  

roku 2050 
 čj. 77/24 

 
Předkládá: ministr životního prostředí  

 

 
 
 



 

Stránka 3 (celkem 4) 

 

 
 
12. Aktualizovaný Národní implementační plán Stockholmské úmluvy  

o perzistentních organických polutantech v České republice na léta 2024-2029 
 čj. 73/24 

 
Předkládá: ministr životního prostředí  

 

 
 
13. 2. zpráva o kvalitě života a její udržitelnosti 
 čj. 57/24 

 
Předkládá: ministr životního prostředí  

 

 
 
14. Zpráva o použití státních hmotných rezerv jako humanitární pomoci  

v souvislosti s konfliktem na Ukrajině podle usnesení vlády ze dne  
22. února 2023 č. 133 a návrh dalšího postupu v otázce humanitární pomoci  
v souvislosti s konfliktem na Ukrajině 

 čj. 79/24 
 
Předkládají: ministr zahraničních věcí, 1. místopředseda vlády a ministr vnitra  

a předseda Správy státních hmotných rezerv 
 

 
 
15. 1. doplněk k účasti ozbrojených sil České republiky na vojenských cvičeních 

mimo území České republiky a účasti ozbrojených sil jiných států na 
vojenských cvičeních na území České republiky v roce 2024 

 čj. 83/24 
 
Předkládá: ministryně obrany 

 

 
 
16. Informace o účasti ozbrojených sil České republiky na vojenských cvičeních 

mimo území České republiky a účasti ozbrojených sil jiných států na 
vojenských cvičeních na území České republiky za 2. pololetí 2023 

 čj. 76/24 
 
Předkládá: ministryně obrany 

 

 
 
17. Zpráva o uskutečnění pracovní návštěvy prezidenta republiky Petra Pavla  

v Belgickém království a ve Francouzské republice ve dnech 3. a 4. října 2023 
 čj. 65/24 

 
Předkládá: ministr zahraničních věcí 

 

 
 
18. Zpráva o oficiální návštěvě prezidenta republiky Petra Pavla ve Francouzské 

republice ve dnech 20. a 21. prosince 2023 
 čj. 66/24 

 
Předkládá: ministr zahraničních věcí 

 

 
 



 

Stránka 4 (celkem 4) 

 

 
 
D. Různé 
 
 

* * * 
 

Pro informaci: 
 
 
1. Informace pro vládu o přípravě Plavebního stupně Děčín a Plavebního stupně 

Přelouč II 
 čj. 56/24 

 
Předkládá: ministr dopravy 

 

 
 

2. Vyhodnocení plnění opatření v oblasti elektromobility  
 čj. 70/24 

 
Předkládá: 1. místopředseda vlády a ministr vnitra 

 

 
 

3. Závěrečná zpráva o realizaci Koncepce výzkumu, vývoje a inovací 
Ministerstva zemědělství na léta 2016 až 2022 

 čj. 88/24 
 
Předkládá: ministr zemědělství  

 

 
 

4. Zpráva o prováděcích smluvních dokumentech sjednaných v roce 2023 ke 
smlouvám v gesci Ministerstva vnitra v souladu s článkem 14 odst. 2 směrnice 
vlády České republiky pro sjednávání, vnitrostátní projednávání, provádění  
a ukončování platnosti mezinárodních smluv, schválené jejím usnesením ze 
dne 11. února 2004 č. 131 

 čj. 78/24 
 
Předkládá: 1. místopředseda vlády a ministr vnitra 

 

 
 
 
 
 

prof. PhDr. Petr Fiala, Ph.D., LL.M. 
předseda vlády 
podepsáno elektronicky 
 
 
 
 
 
 
 
 
Za správnost: Mgr. Petr Foršt 


